
令和５年６月３０日 

保護者各位 

 

六ケ所村立第一中学校 

校長 藤川俊彦     

 

自由参観日の実施について 
 

 夏至の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、先日の

参観日には多数のご参加を頂き誠にありがとうございました。 

 さて、先般の参観日１学年懇談会において「子ども達の学校での普段の様子をもっと見てみたい」とい

う要望があり、下記の目的・内容で自由参観日を実施いたします。この期間内の時間であればいつでもお

越し頂いても構いませんし、複数回参観されても結構です。この機会に子ども達の学校での様子をご覧頂

き、ご感想等を頂戴できれば幸いに存じます。 

 なお、防犯の関係上必ず受付名簿に必要事項を記載の上、「参観者」のストラップを首から下げてご参観

をお願いいたします。 

記 

１ 目的  

（１） 学校での子ども達や教職員の様子を保護者に広く公開する事で、授業を含めた学校での様々な

活動を参観してもらう。 

（２） 参観者から良かった点や改善点等のご意見を頂くことで、今後の生徒・教職員の成長の一助と

する。 

 

２ 期間 ７月３日（月）～７月７日（金） 

※期間は延長する場合もあります。終了・延長のお知らせは７月７日（金）にお知らせします。 

      

３ 時間 ８：００～生徒が下校する時間まで 

 

４ 参観の流れ 

（１） 職員玄関の受付名簿に来校日時、保護者氏名、生徒氏名（学年）を記入する。 

（２） 「参観者」のストラップを首に下げる。 

（３） 自由に学校での子ども達の様子を参観する。 

（４） お帰りの際、アンケートを回答する。（任意） 

※職員玄関にあるＱＲコードで読み込み、スマートフォンでの回答をお願いします。 

 

５ その他 

（１） 時間割や下校時刻は毎週末に配布する週報をご覧ください。 

（２） 裏面に日課表を載せております。参観時のご参考にして下さい。 

※（１）（２）は学校 HP掲示板にも随時アップします。 

（３） 校長室のドアが開いている時は校長が在室しております。いつでもお越しください。 

（４） ご回答頂いたアンケートの結果は７月７日（金）に文書で公表する予定です。なお、アンケート

記載者名の掲載意向をお伺いいたします。 

（５） 今回の取り組みにおいて不明な点がございましたら 

右記担当者までご連絡をお願いいたします。 

 

【担当】 六ヶ所村立第一中学校 

教頭  岩田 誠 

電 話  0175(72)2040  FAX0175(72)3648 

e-mail  rks99087@rokkasho-ed.jp 



 

日課 平常６時間 日課 短縮６時間 短縮５時間

朝読書 朝読書

朝の会 朝の会

1校時 1校時

2校時 2校時

3校時 3校時

4校時 4校時

給食 給食

昼休み 昼休み

5校時 5校時

6校時 14:35～15:25 ６校時 14:10～14:55

清掃 15:30～15:45 清掃 15:00～15:15 14:05～14:20

補充学習 15:50～16:00 補充学習 15:20～15:30 14:25～14:35

帰りの会 16:00～16:10 帰りの会 15:30～15:40 14:35～14:45

委員会 15:20～15:50
SB 15:55

ＦＴ 15:20～16:10
SB 15:25/16:25

SB 14:55
職員会議15:00～16:00

13:35～14:25 13:15～14:00

14:30～14:45

14:50～15:00

15:00～15:10

11:30～12:20 11:15～12:00

12:20～12:50 12:00～12:30

12:50～13:35 12:30～13:15

 8:30～ 9:20  8:30～ 9:15

 9:30～10:20  9:25～10:10

10:30～11:20 10:20～11:05

令和５年度　　日課表

平常５時間

 8:00～ 8:15  8:00～ 8:15

 8:15～ 8:20  8:15～ 8:20


